
 1 

Z á p i s 

 

z 30. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 21. 1. 2016 od 9 hod. v budově KÚ, místnost N2.903 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: Mgr. Věra Dejmková, Ing. Anna Maclová, Ing. Miloslav Plass, RNDr. Petr 

Žďánský, CSc. 

 

Nepřítomni:   
 

Program jednání: 

 

1. Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

2. Kontrola usnesení 

3. Dotační řízení na podporu sociálních služeb v KHK z rozpočtu MPSV 2016 

4. Ostatní materiály do krajského zastupitelstva 

5. Návrh Strategie rozvoje dostupnosti a kvality sociálních služeb KHK poskytovaných 

v komunitě – vypořádání připomínek k návrhu 

6. Informace ze sociální oblasti 

7. Různé 

8. Závěr 

 

Jednání v 09.00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Bc. Otakar Kalenda. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které 

byly všem členům výboru předány před zasedáním. Navrhl, aby původní bod č. 4 byl projednán 

až po původním bodu č. 5 programu. 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

 jednomyslně byl schválen program 30. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

 ověřovatelkou zápisu byla schválena PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 

 

 jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

 Ing. Mgr. Jiří Vitvar – vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 Mgr. Jana Fiedlerová – odbor sociálních věcí 

 

 Mgr. Jiří Zeman – odbor sociálních věcí 

 

 Ing. Ivan Guman – odbor sociálních věcí 

 

 jednání výboru se rovněž zúčastnil:  

 

 PaedDr. Josef Lukášek, člen rady, gestor odvětví sociálního 

 

 



 2 

Hlasování: 
Pro  -           9     

Proti  -   0         

         Zdržel se  -   0 

 

 

K bodu 2 

Kontrola usnesení 

Bc. Otakar Kalenda rekapituloval usnesení z posledního jednání výboru sociálního. 

USNESENÍ VS/29/139/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

 

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Aktualizaci Plánu 

rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 včetně přílohy č. 4.1 Síť 

veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje – přehled podporovaných 

služeb, dle předložených materiálů 

 

Aktualizace byla Zastupitelstvem schválena. 

 

USNESENÍ VS/29/140/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

 

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Zásady pro realizaci 

financování sociálních služeb zařazených do Sítě sociálních služeb KHK formou vyrovnávací 

platby, dle předloženého materiálu 

 

Schváleno. 

 

USNESENÍ VS/29/141/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

 

I. ž á d á  členy výboru o připomínky k předloženému materiálu - návrh Strategie rozvoje 

dostupnosti a kvality sociálních služeb KHK poskytovaných v komunitě, a to v termínu do 

15.12.2015 

 

Připomínky byly zpracovány (Bc. Kalenda, PhDr. Lankašová, CSc., Bc. Šárová) a jejich vypořádání je 

na programu dnešního jednání výboru. 

 

 

USNESENÍ VS/29/142/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přesunutí již schválené 

dotace v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je financován 

z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdržel na základě 

dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb 

v roce 2015 – Domov na Stříbrném vrchu 

 

 

USNESENÍ VS/29/143/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



 3 

  

 

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Prodloužení termínu 

podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 

obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 

sociálních služeb v roce 2016 

 

USNESENÍ VS/29/144/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

 

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přerozdělení příspěvků 

na provoz na rok 2015 ve výši 800 tis. Kč mezi Domovem důchodců Albrechtice nad Orlicí a 

Domovem pro seniory Pilníkov 

 

USNESENÍ VS/29/145/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

 

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přerozdělení příspěvků 

na provoz na rok 2015 ve výši 250 tis. Kč mezi Domovem důchodců Lampertice a Domovem 

důchodců Humburky 

 

Zastupitelstvem schváleno.  

 

 

K bodu 3 

Dotační řízení na podporu sociálních služeb v KHK z rozpočtu MPSV 2016 

 

PaedDr. Josef Lukášek uvedl, že předběžný návrh rozdělení dotace byl projednán s vedoucími 

odborů sociálních věcí, následně projednán Komisí pro plánování a financování sociálních 

služeb. Dnešního rána proběhlo zasedání hodnotící komise (ve složení Bc. Kalenda, PaedDr. 

Vedlich, PaedDr. Lukášek). Ing. Ivan Guman následně podrobně představil částky a výstupy, 

navržené hodnotící komisí, přičemž se zaměřil na možné problematické body. Ing. Mgr. Jiří 

Vitvar informoval, že v současné době není rozdělována celá částka z MPSV – částka 38,992 mil. 

Kč (z celkové výše 453,999 mil. Kč) je ponechána jako rezerva na řešení dofinancování 

sociálních služeb v průběhu roku 2016. 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Vladimír Derner, Ing. Ivan Guman, Mgr. Jiří Zeman, Bc. Zdeňka Šárová, 

Bc. Otakar Kalenda, PaedDr. Josef Lukášek, Ing. Mgr. Jiří Vitvar 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/30/147/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



 4 

  
 

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky 

dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude financován z 

prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na 

základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 

sociálních služeb v roce 2016, po projednání v hodnotící komisi a dle předložených 

materiálů 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/30/148/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  
 

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje v rámci 1. změny 

rozpočtu kraje na rok 2016 navýšit kap. 28 o 5 milionů Kč na příspěvky na provoz 

příspěvkovým organizacím 
 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/30/149/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  
 

I.  k o n s t a t u j e,  na základě výpočtu odboru sociálních věcí, že v letošních 

rozpočtech příspěvkových organizací může chybět minimálně 7.5 milionů Kč 
 

 

 

K bodu 4 

Ostatní materiály do krajského zastupitelstva 



 5 

Návrh převodu nedočerpaných finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 50 - Fond rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje – odvětví sociální věci pro rok 2015 a jeho zapojení do 

rozpočtu roku 2016 

 

Na základě statutu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje jsou převáděny 

nedočerpané finanční prostředky z roku 2015 do roku 2016. Většina financí je převáděna na 

rozpracované akce, které budou v roce 2016 pokračovat (např. přes 20 mil. Kč na řešení situace 

v Domově U Biřičky, Domov důchodců Černožice, Barevné domky Hajnice). 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/30/150/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  
 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku 

hospodaření z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje – odvětví sociální 

věci ve výši 31 182,12 tis. Kč do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje roku 2016, dle předložených materiálů 

 

 

Návrh na poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací v rámci projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV 

 

Zastupitelstvu kraje je předkládáno ke schválení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 

příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací na zajištění pověřených aktivit v rámci projektu 

Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV, sestávajících z 

- řízení a administrace projektu (3 208 000 Kč) 

- metodické podpory poskytovatelům (467 400 Kč). 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  7 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/30/151/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  



 6 

I. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí 

neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací na zajištění 

pověřených aktivit v rámci projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji 

IV, dle předložených materiálů 

 

 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků na předfinancování nákupů nemovitostí při přípravě 

projektů v rámci výzev IROP pro oblast deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem 

sociálního začleňování a pro oblast rozvoje sociálních služeb 

Návrh je předkládán v souvislosti s přípravou projektů v rámci výzev Integrovaného 

regionálního operačního programu (dále jen IROP) pro oblast deinstitucionalizace sociálních 

služeb za účelem sociálního začleňování a rozvoje sociálních služeb a naplňováním Radou 

Královéhradeckého kraje schválených transformačních záměrů příspěvkových organizací 

Královéhradeckého kraje poskytujících sociální služby pro osoby s postižením a duševním 

onemocněním. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/30/152/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  
 

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vyčlenění 8 mil. 

Kč (z org. 9999) na předfinancování nákupů nemovitostí při přípravě projektů v 

rámci výzev IROP pro oblast deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem 

sociálního začleňování a pro oblast rozvoje sociálních služeb, za současného navýšení 

finančních prostředků odvětví soc. věcí na kofinancování a předfinancování projektů 

v rámci rozpočtu kapitoly 21 

 

 

K bodu 5 

Návrh Strategie rozvoje dostupnosti a kvality sociálních služeb KHK poskytovaných 

v komunitě 

Bc. Otakar Kalenda informoval o připomínkách, které byly členům výboru rozeslány. Upozornil 

rovněž na zaslaný materiál odboru sociálních věcí, ve kterém byly některé připomínky 

zohledněny, či zohledněny částečně. V rámci dalšího projednávání bylo přistoupeno k projednání 

jednotlivých nevypořádaných připomínek, o nichž bylo dále hlasováno. 

 

Dotazy a diskuse: Bc. Otakar Kalenda, PhDr. Taťána Lankašová, CSc., Mgr. Jana Fiedlerová, 

Mgr. Jiří Zeman, Ing. Mgr. Jiří Vitvar, PaedDr. Josef Lukášek, Bc. Zdeňka Šárová, PaedDr. 

Jindřich Vedlich, Ph.D., Ing. Vladimír Derner 

 



 7 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu na doporučení zohlednění připomínky k tématu zrušení 

závazku udržitelnosti investic v rámci programového financování MPSV (vypuštění příslušných 

pasáží na s. 18 a 25 textu „Strategie“) 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

Návrh byl přijat. 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu na doporučení zohlednění připomínky k tématu opuštění 

zámku ve Skřivanech (vypuštění příslušné pasáže na s. 32 a v rámci realizačního plánu 

„Strategie“) 

Hlasování: 

Pro  -  5 

Proti  -  0       

Zdržel se -     4 

 

Návrh nebyl přijat. 

 

 

Návrh /protinávrh - PhDr. Lankašová, CSc./ - hlasovat o předloženém návrhu na zohlednění 

připomínky k tématu zámku v Chotělicích (změnit příslušnou pasáž v textu „Strategie“ na „s 

cílem využití areálu zámku v Chotělicích pro jiné cílové skupiny“) 

Hlasování: 

Pro  -  7 

Proti  -  1       

Zdržel se -     1 

 

Návrh byl přijat. 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu na doporučení zohlednění připomínky k tématům DD 

Malá Čermá + Domovy Na Třešňovce (vyřazení opuštění areálu DD Malá Čermná z návrhu 

„Strategie“ a řešení tohoto zařízení, bez vazby na změny cílové skupiny Domovů Na Třešňovce, 

v rámci celkové strategie KHK v oblasti sociálních služeb) 

Hlasování: 

Pro  -  1 

Proti  -  0       

Zdržel se -     8 

 

Návrh nebyl přijat. 



 8 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu na doporučení zohlednění připomínky k tématu ÚSP 

Kvasiny (doplnit k plánu využití stávajícího objektu zařízení na s. 40 odkaz na stanovisko 

výboru z 27. 8. 2015 – usnesení VS/26/125/2015; do příslušné pasáže na s. 42 doplnit slovo 

„částečného“) 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     1 

 

Návrh byl přijat. 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     1 

 

USNESENÍ VS/30/153/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  
 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Strategii dostupnosti 

a kvality sociálních služeb KHK poskytovaných v komunitě ve znění dle výborem doporučených 

úprav 

 

 

K bodu 6 

Informace ze sociální oblasti 

 

PaedDr. Josef Lukášek informoval o dokončené rekonstrukci střechy v Domově pro seniory 

Vrchlabí. 

 

K bodu 7 

Různé 

 

Bc. Otakar Kalenda informoval o zpracované Zprávě o činnosti Výboru sociálního za rok 2015, 

která bude členům výboru rozeslána spolu se zápisem. 

K bodu 8 

Závěr 

Předseda poděkoval členům Výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, v 12:00 hodin jednání ukončil. 



 9 

 

 

Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

…………………….………………………. 

                 PhDr. Taťána Lankašová, CSc 

                        ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  

 


